
Erste Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang 

International Management and Sustainability 
an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden  

 
vom 05.02.2021 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulge-
setzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK) zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 
24. Juli 2020 (GVBl. S. 382)  erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang International Management and Sustainability an der Ost-
bayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 24.07.2020 wird wie folgt geändert: 
 

1.  In § 5 Abs. 1 wird nach dem Begriff „umfasst“ der Punkt entfernt und  folgender Halbsatz eingefügt : 
„, der Nachweis ausreichender Kenntnisse der englischen Sprache sowie eine mit Erfolg durchlaufene Fest-
stellung der studiengangspezifischen Eignung gemäß § 6.“ 
 

2. In § 5 Abs. 2 wird der Satz 5 ersatzlos gestrichen. 
 

3. Die Anlage 1 wird wie folgt geändert:  
a. In der Tabelle wird in Zeile Nr. 4 in Spalte 4 (SWS) die Zahl „24“ durch die Ziffer „4“ ersetzt. 
b. In der Tabelle wird in Zeile Nr. 4.1 in Spalte 4 die Zahl „16“gestrichen. 
c.  In der Tabelle wird in der letzten Zeile (Summe ECTS/SWS) in Spalte 4 die Zahl „62“ durch die Zahl 

„52“ ersetzt. 
d. In Fußnote 2 wird die Bezeichnung „APO“ durch die Bezeichnung „ASPO“ ersetzt. 

 
 

§ 2 

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft und gilt für Studierende, die ab dem Winterse-
mester 2021/22 oder später ihr Studium aufnehmen.  

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 20.01.2021 
und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch die Präsidentin. 
 
Amberg, 05.02.2021 
 
 
 
 
Prof. Dr. Andrea Klug 
Präsidentin 
 
Die erste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang International Management and Sus-
tainability an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden wurde am 05.02.2021 in der Ostbayerischen Tech-
nischen Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 05.02.2021 durch Aushang 
bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 05.02.2021 
 


